maritoniū & summatū. Sed quod sum ego dñe lele  
vt a te in spōsam illā audeā petere quā solam tuis  
intimis amicis & maximis p̄ oībus amicitiis tuis  
cōiungis. Si quis nichil nisi varietas & detestāda  
fanies sim. p̄sumo tñ de imensa clemētia tua. et si  
nō habeā puritatē & sc̄titatē mātris tue vt dignē  
tibi cōpatiar. latronis r̄m prauitatē habeo vt secū  
ad latus tunnū crucifigi debeā. Magis in hac vita  
desidero dñe iesu c̄s latrone tecū in cruce ascendē  
quē cum petro iacobo & iohanne in monte transi  
gnationis tue concēdere. Magis placet ad phs  
oculo mentis vīdere te consputū. q̄ transfiguratū  
et si nō sum tanq̄ velum nobilissimū in tēplo vt in  
morte tua sc̄indar: sum tamē fetidissimū monumē  
tam vt ad apertioṇē tui lateris aperiri debeam.  
Quid in me q̄ris dulcissime dñe iesu? Si in morte  
petre sc̄isse sunt ego tñ durior: sum petra. Si etim  
terra mota est & ego terrenissim⁹ sum. Quid ergo  
iniūtatis deest in me vt nō indīgeam tua morte.  
Et si celestis nō sim in tibi compatiēdo nec quod  
cum sole obscurari tamē infernalis cōuersatioṇis  
sum vt in hac triduo mortis tue a te debeā visitari.  
Non ergo dñe iesu te retrahat siquitas mea q̄ in  
michi hanc nobilissimā spōsam ignominiosam: sed  
mortē tuam in separabiliter michi eius desiderio  
estuanti cōiungas. Ipsa enī est pulcherrima oīm  
mulierū id est excellētissima omnium gratias. In  
ea fuit summae cultus dei. summa dei dignatio,  
summa dei ad nos diffusio. Ipsa summa dei sapientia  
& prudētia percussit superbū tua potētia. animas  
de inferno trāstulit in celis sua potestate. placauit  
imo & donauit deū cuius violētū colorē ēplectus

humiles et confessores liliis candore. innocentes et  
 virgines roscum ruborem amplexuntur. martyres  
 in caritate feruenter, qd in ea fuit summa humilitas  
 innocetissima virginitas et excellenter et exces  
 sua caritas. Eius purpurei et coccineum colorē  
 admiratur angelus ac eius fragrantissimum odorem  
 sentiunt et suscitatur morti. Sed eius suauissimum  
 tactū roboretur infirmi. ad eius dulcissimum gustū  
 resurgunt et conservant perfecti. Talis est filius hie  
 rosalem et filie sponsa mea et amica mea desiderium  
 aie mee. Ipsa inimicū meū dyabolū superat in me  
 a mundo me alienat. carnem meam bene castigat.  
 Michi ergo absit gloriari nisi in cruce domini nostri  
 iesu christi per quem michi mundus crucifixus est.  
 Est ergo michi quippe misericordia magna gloriatio  
 quod pro me celum et sydera et alias inferiores creature  
 fecisti. Sed multo sine comparatione maior michi  
 gloriatio quod pro me dignatus es mortalis fieri. Ma  
 gna quippe gloriatio quod me fecisti ad ymaginem et  
 similitudinem tuam. sed sine comparatione maior michi  
 gloriatio quod pro me formam servi accipies factus es  
 similis michi. Magna michi gloriatio quod tot bene  
 fecisti me gubernas et nutris. Sed sine comparatione  
 maior michi gloriatio quod pro me esuristi sicut et  
 gatus super fontem sedisti et multa incomoda susti  
 nuisti. Magna michi gloriatio quod cunctis animalibus  
 me propulsisti. si sine comparatione maior quod pro me tecum  
 dominum omnium unum puelle et fabro subdidisti. Magna  
 michi gloriatio quod me si amicus tuus fuero hono  
 rificatur es in celo tuo. si sine comparatione maior  
 michi gloriatio quod pro me adhuc pessimo timore tuo  
 quietatus et consputus et multipliciter illusus es in

medio frē. Magna michi gloriatio q̄ me si iustus  
fuero dicitur es in regno, sed multe magis est  
michi magna gloriatio q̄ p̄ me p̄tōre in extrema  
paupertate fuisti in ligno q: ðtum ad gustū cum su-  
stires fel habuisti et acerū. ðtum ad operemēti cor-  
pas habuisti nnduz. ðtum ad reclinatoriū non ha-  
buistiv̄i reclinare caput tuū. Amo coronam spinea  
fuit paluinar tuū. Magna mihi gloriatio q̄ si gra-  
tiam v̄sq̄ ad finē habuero me delectatione es ipse  
tur v̄ntuersaq̄ deliciarū paradisi. sed multo michi  
maior gloriatio q̄ p̄ me tuo contētore et pleno oī  
abbominabili sanie. Ipletus es lestimabilibus an-  
gustiis et dolorib⁹ morte turpissima condēnatus in  
calvarie loco. Magna mibi gloriatio q̄ si āgelice  
vitero in terris. āgelis es me sociaturus in celis.  
sed multo maior michi gloriatio q̄ pro me dyabo-  
licā vitam ducēt et cu latronibus es crucifixus in  
terris cūlmpis et iniquis associatus et deputatus  
Michi ergo absit nisi in cruce iesu christi gloriari  
In q̄ debeo gloriari nisi in summo dei mei honore  
in summa dei mei erga me ḡfa sine dilectione et di-  
gnatione. Nec aut sunt plene in cruce. michi ergo  
absit gloriari qđ. Si enī p̄eciosa ē in cōspectu dñi  
mores sanctos eius qđ patiātur et moriātur p̄ ipso  
ðtum agia debet eē gloriola in spectu nřo nō  
bñi nostri iesu xp̄i cum ipse patias morias p̄ nob̄  
Agis gloriari nos oportet in cruce bñi nostri iesu  
christi. Sed heuhen audi iterū clamantē iesum et  
dicentē. Longe fecisti notos meos a me posuerūt  
me abominationē sibi. Elongasti a me amicū et  
proximū tuotos meos a miseria qui videbāt me  
foras fugerūt a me. perit fuga a me et nō est qui

requirat aliam meā. Extrane⁹ factus sum fratrib⁹  
 meis & per egrin⁹ filius matris mee. Sustinet q̄ si-  
 milis cōtristaret & nō fuit q̄ consoleret & nō suenit  
 Rilate fratres carissimi nolite fugere nolite cru-  
 ciſum in medio latronū ſolum reliqueret. Redite  
 obſecro & eamus & moriamur cū illo. oēs fugerit  
 ſola dñia mater remiſit cū eo. Eamus cū iohāne &  
 affaciem⁹ dñiam noſtrā & ſtemus uixtra crucē cū ea.  
 Si enim maria cleop'he & maria magdalene affaciā-  
 tur virginī matri bene poſſum⁹ nos affaciare ma-  
 tri & diſcipulo. Credo firmiter q̄ cū iohanne dicet  
 nobis. Ecce mater vfa de dñia noſtra. et ei dicetur  
 ecce h̄lq̄ tui. Simus cariſſimi cū matre ſi voluimus  
 filii cum matre lucrari. Non enī potest vntis ſine  
 altero ipetrari. Uſcēdamus cuȝ eis in palmā & ap-  
 prehēdamus fructū eius. nā in ea cor virginis cū  
 filio pēdet. Nullus ſe excuſet in quocūq̄ ſit natu-  
 q̄ null⁹ eſt q̄ non iueniat in hac arboře ſuauiflmiſ  
 fructū & ſufficiētiſlmiſ nutrimērū. Hā ſi petō: es  
 illā acerbiflmiā & ignominiosam paſſionē 9 fidera  
 ad deteſtantū peccatū thoirēduȝ. q̄ ipſe p̄ petio  
 noſtriſ mortu⁹ eſt. Si incipiēs & penitēs eō conſi-  
 vera illā paſſionē ad exēplum peuitentie & ſatiſfa-  
 tionē habendā. Si es p̄ficiēs conſidera illā paſſio-  
 nem ad eius effectus rumandū & rumunādū in q̄  
 muſtū p̄oficit hō. Si es p̄fectus 9 fidera illā paſſi-  
 onē ad xp̄m et matri eius intime 9 patiēdū & ro-  
 tum te in illā paſſionē transformandū. Si tu es in  
 iuſticia cōſuimata⁹ conſidera illā paſſionē ad dei  
 dilectionē & dignationē erga uos admurādū. Nullus  
 ergo ſe excuſet qui hic iueniat ſuū pabulū qui  
 hic iueniat portū dom:culū & cētruz ſuū. Dōs igū  
 f.i.

quicq; statutus quinq; dñi nostri plaga\$ cum estuāt  
desiderio apprehēdite in curā t sollicitudinē con-  
tinuā cordis vestri. Qd nobis cōcedat iesu xpo  
crucifixus benedictus in secula. Em̄en.

**E**xplícit prima pars huic libri q̄ specialiter  
tractat de christi passione gloriissima.

**I**nceptit secunda pars q̄ specialiter tractat de p-  
fectu hoīs et contēplatione. de his videlicet q̄ ad  
contēplationē dispositiua sunt. Et primo qualiter  
hō possit ap̄lius proficere t magis deo placere.

**Capitulū primum.**

**H**omo possit ap̄lius proficere t ma-  
gis deo placere: ista decē que sequūt  
in se studeat habere. **P**rimo stu-  
deat qualiter possit vel q̄tum potest  
se viliissimi reputare t indignū omni beneficio dei  
Sibi disspliceat: soli deo placere cupiat: ab aliis ve-  
lirvillis nō humiliis reputari. Et ex hoc summa dei  
clemētiā recognoscat q̄ cuz sterlus sit viliissimū  
in omnibus infidelissimū ad imensem malestatis in-  
tūtam tam promptissimū dignatur in seruū sibi  
assumere. t quod maius est adoptare in filiū. Non  
enī reputes magnū q̄ deo seruū. sed reputa maxi-  
mū q̄ ipse dignatur habere sic insufficiētem et  
misericordia seruum. **S**ecundo ut de nichilo de pec-  
cato vel ad peccati inducente t a bono retrahēte  
doleat immo de quacunq; tribulatione intūria et  
afflictione gaudeat. Infelices latime diligat. spē  
cialem orationē pro eis faciat. Deo in de copiosa g-

laudes referat. et ad regnatiandū es de tanto bene  
 ficio insufficientē se recognoscet, quia quē diligit  
 deus corripit et castigat. et ipse tribulationes ad  
 deum nos ire cōpellunt. ¶ Tertio ut paupertatē  
 et omnē penuriā propter christū diligat, de tempo  
 ralibus nisi stricte ad necessitatē suam non req̄rat  
 aut quocunq; modo appetat. sed christo capiti in  
 paupertate et in oīs consolationis corporalis dete  
 ctione se studeat et formare. Et hoc debet maximū  
 reputare q̄ rex regū et dominus dominatiū xps  
 sic seruū vilissimū suis dignat induere ornamenti  
 vel vestimenti et sibi lutum fetidissimū simulare.  
 Ideoq; q̄to videt se vitiorē et in plurībus corporis  
 consolationibus abūdere tanto dī int̄imius et p̄fun  
 dius contristari cernēs se eo m̄agis xpi similitudine  
 elongatū. ¶ Quarto ut in bonis et in idifferētib;  
 alterius potius q̄ suam studeat adimplere volum  
 tamē imo semper suam in exteriorib; actibus  
 studeat abnegare, aliorum beneplacita affectans  
 cum omni vigilātia inlicitis adimplere. Et si hoc  
 circa oīs facere debeat; suorū tamen superiorum  
 dī precipue obedire beneficacitatis et ea totis viribus  
 et visceribus ap̄plexari quecūq; dixerint honesta eē  
 aut velle fieri. Si ergo aliqua intimauerint debet  
 p̄ posse suo cū magno desiderio effectui mācipare  
 ¶ Quinto ut nullum q̄tumcūq; miserū despiciat  
 sed potius erga oīs materno moueas affectu. et sic  
 omnibus intime cōpatiatur. sicut mater vñico filio  
 suo p̄dilecto oīs eōp miseriās reputat esse suas.  
 Et sicut sibimetip̄i dī oībus si tñ potest subuenire  
 Et q̄uis erga oīm in compatiendo et ministrando  
 debeat materialiter se habere. debet tamē omnes